
 

1 de 1 
 

Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

     MENDOZA,  23 MAY 2013 

 
 
 VISTO: 
 El contenido de la NOTA – FIN: 30119/2012, en la que el Ing. Juan Carlos 
CACCIAVILLANI, invita a esta Casa de Estudios a formar parte de la creación del 
Grupo de Trabajo Latinoamericano de Maquinas Hidráulicas y Sistemas del Comité 
de IAHR (The International Association for Hydro-Environment Engineering and 
Research); 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que dicha solicitud se fundamenta en la necesidad de crear un espacio 
latinoamericano para la realización de debates técnicos, sobre maquinas hidráulicas, 
componentes asociados y sistemas, promoviendo la integración entre la Industria, 
Universidades, Centros de Investigación y Empresas de Ingeniería. 
 El prestigio a nivel mundial de la IAHR. 
 Los antecedentes del profesional propuesto.   
 Lo informado por la Dirección General de Ingeniería Civil. 
 Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por este 
Cuerpo en sesión del día 12 de marzo de 2013. 
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Designar al Ing. Juan Carlos CACCIAVILLANI (Legajo 20.341), para 
que en representación de esta Casa participe del Grupo de Trabajo Latinoamericano 
de Maquinas Hidráulicas y Sistemas del Comité de IAHR (The International 
Association for Hydro-Environment Engineering and Research). 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN-CD Nº  125 / 13 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. DANIEL SANTIAGO FERNANDEZ 

VICEDECANO A/C. DECANATO  

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


